
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

14.03.2022 г. №<J<2

Об обеспечении объективности при проведении всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях Пировского 

муниципального округа в 2022 году

В связи с организацией и проведением всероссийских проверочных работ 
(далее ВПР) в 4-8,10-11 классах в 2022г., в соответствии с графиком 
проведения ВПР, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1139 "О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году

1 .Биктимировой Н.И. -  ведущему специалисту отдела образования 
администрации Пировского муниципального округа организовать 
присутствие общественных наблюдателей при проведении ВПР в 
образовательных организациях Пировского муниципального округа.
2. Список общественных наблюдателей в приложении 1.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования Вазихову Ю.А.

П Р И К А З Ы В А Ю  :

Заместитель Г лав 
округа по общест 
начальник отдела И.Г.Тимербулатов



Приложение 1

1. Биктимирова Н.И. - ведущий специалист 0 0  (МБОУ Болынекетская 
средняя школа)
2. Давыдова Светлана Александровна -  ведущий специалист 0 0
3. Рыбкина А.П. -  методист 0 0
4. Самохвалова Татьяна Анатольевна-представитель родительской 
общественности МБОУ «Алтатская основная школа»
5 .Макаренко Иван Константинович- представитель родительской 
общественности МБОУ «Алтатская основная школа»
6. Каримуллина Юлия Хайрутдиновна- представитель родительской 
общественности МБОУ «Икшурминская средняя школа»
7. Ахметшина Илюза Хамзеевна- представитель родительской 
общественности МБОУ «Икшурминская средняя школа»
8. Гаврилова Мария Викторовна -  социальный педагог МБОУ «Кириковская 
средняя школа»
9. Попова Елена Александровна -  работник Бушуйская основная школа- 
филиал МБОУ «Кириковская средняя школа»
10. Егорова Анжелика. Алексеевна.-
11. Нафикова Мария Владимировна- педагог-библиотекарь МБОУ 
«Пировская средняя школа»
12. Неганова Людмила Анатольевна -  учитель МБОУ «Пировская средняя 
школа»
13. Исмагилова Гамиля Сафаргалиевна -  представитель родительской 
общественности МБОУ «Солоухинская основная щкола»
14. Сафина Фания Ахмадиевна - -  представитель родительской 
общественности МБОУ «Солоухинская основная щкола»
15. Суркова Анастасия Александровна- представитель родительской 
общественности МБОУ «Троицкая средняя школа»
16. Башурова Марина Николаевна - представитель родительской 
общественности МБОУ «Троицкая средняя школа»
17. Семёнова Алина Васильевна -  представитель общественных организаций 
( МБОУ «Чайдинская основная школа»)


